本レポートは情報の提供を目的としており、何らかの行動を喚起するものではありません。ここに示した意見は本レポート作成現在の筆者の意見を示すのみです。

データや数値の抽出範囲・基準は任意で設定している場合があります。データ・資料等については、数値等の誤りが含まれている可能性があります。本レポート

に基づき、お客様が投資のご判断をされた結果生じた損害・損失については当行は一切責任を負いません。投資や資金運用に関する最終決定は、お客様ご自身で

判断されるようお願い申し上げます。本レポートの全部または一部の無断コピー・転載はご遠慮頂きますようお願い申し上げます。

お 客 様 各 位

（年初来） （年初来）

前日比 1ヶ月前比 高値 安値

対ドル BRL 3.0879 3.1407 1.71% 2.53% 3.2912 3.0413

対円 JPY 35.99 35.30 -1.92% -4.00% 37.45 34.87

対ユーロ BRL 3.3341 3.3866 1.57% 4.47% 3.4639 3.2289

対ドル JPY 111.16 110.94 -0.20% -1.48% 118.60 110.63

対ユーロ JPY 120.03 119.62 -0.34% 0.38% 123.73 118.24

Index 63,521 63,531 0.02% -5.83% 69,488 59,371

bps 239.20 241.15 0.82% 9.56% 281.62 211.05

% 10.27 10.25 -0.19% 0.79% 11.41 10.17

% 9.96 9.97 0.15% -4.00% 11.51 9.95

% 1.1562 1.1568 0.05% 9.96% 1.1568 0.9987

Index 183.85 183.64 -0.11% -4.17% 196.36 181.55

これらのレートは各市場における終了時点の気配値です。実際のレート提示は弊行担当者までお問い合わせ下さい。

<オンブスマン連絡先:　0800 722 2762>

2017年3月24日

Unit 3月22日Indicator

　　マーケットデータ

3 Months US Dollar Libor

CRB Index（国際商品指数）

2017年3月24日

3月23日

レアル

円

　　マーケットサマリー

Bovespa（ブラジル株価指数）

CDS Brazil 5yrs

Brazil 10yrs Gov. Bond

DI Future Jan18（金利先物）

Sumitomo Mitsui Banking Corporation Brazil    DAILY MARKET REPORT

3.00

3.20

3.40

3.60

3.80

ドルレアルスポットチャート

28

30

32

34

36

38

レアル円スポットチャート

Treasury Department

昨日のドルレアルスポット相場は、ブラジル議会で審議中の年金改革法案に対する懸念が強まった他、米

追加利上げに前向きな発言が出たことを背景にドル買いレアル売りが進行し、３．１３台半ばで取引を終えた。

Ｔｅｍｅｒ大統領は２１日、年金改革法案に対する反対圧力を抑制するため、州公務員と市公務員を年金改革

法案の中から除外すると発言。州公務員と、独自の年金制度を導入している約２０００の市の公務員を、政府

年金改革法案から除外することで、反対勢力の弱体化を図ったと推測されるが、米格付会社Ｍｏｏｄｙ’ｓは、

「今回の法案修正は、年金の構造改革推進の機会を逸するものであり、信用リスクにネガティブな影響を与え

る。同社は引き続き、法案が最終的に議会を通過し、実行に移されるかどうかのみに注目する」との見解を示し

ている。マーケットは既に法案可決を織り込んでいるため、法案が否決、あるいは、原案から大きく修正された

場合、急速にレアル安に転じると予測される。

サンフランシスコ連銀のＷｉｌｌｉａｍｓ総裁は昨日、「最大限の雇用確保と物価安定という２大責務に対する金融
当局の取り組み次第では、年内に３回、もしかしたらそれ以上の利上げが理に適う」と発言。「経済のモメンタム
は非常にポジティブであり、リスクは全般的にバランスの取れた状態にある」と述べた。